Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Mechatronik

ID

102186

Mechatronik elektronickych zafizeni provadi samostatné prace a dilci i celkové fizeni praci pfi vyrobé, montazi, sefizovani, opravach a
renovaci elektronickych ¢islicové fizenych vyrobku a technickych zafizeni, véetné souvisejicich ICT technologii.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Nadfizené povolani:

Pribuzné specializace:

Regulovana jednotka prace:

Elektrotechnika

vyroba a opravy elektrotechnickych zafizeni

Stredni vzdélani s maturitni zkouskou; Stfedni vzdélani s vyuénim listem i maturitni zkouskou

Elektrotechnik pro elektrické stroje, pfistroje a zafizeni
Elektrotechnik zkusebny elektrickych strojl a pfistrojl, Elektrotechnik méficich pfistrojd, Elektrotechnik pro
automatickou identifikaci (RFID),

Ne

Pracovni ¢innosti

o Analytické a syntetické ¢innosti souvisejici s implementaci elektronickych zafizeni.

e Technicka a programova podpora elektronickych zafizeni.

e Provadéni oprav, Udrzby, sefizovani, renovace a montaze elektronickych zafizeni.

o Sestavovani, zkouSeni, ozivovani a opravy findlnich sestav a systému spotfebni elektroniky.
o Sestavovani, zkouseni, opravy a ozivovani ICT, méficich, laboratornich a zdravotnickych pfistrojl a jejich sestav, Fidicich systéma a

optoelekironiky.

o Montéz a ozivovani elektronickych prvku a sestav velin( a ovladacich stanovist.
o Méfeni a vyhodnocovani parametrt elektronickych zafizeni, diagnostika zavad.
o Odborné prace ve vyrobé elektronickych prvkd a sestav.
o Vedeni pfislu§né provozni dokumentace.

CZ-ISCO

o 31146 - Technici elektronici pfistrojd, stroju a zafizeni
o 3114 - Technici elektronici

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2020
Technici elektronici (CZ-ISCO 3114)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina

Jihomoravsky kraj

Od

25 737 K&

27 461 K&

29 619 K&

29 366 K&

28 569 K¢

30 337 K&

39 776 K&

22 922 K&

25 636 K&

33 113 K&

28 875 K&

Mzdova sféra

Median

42 537 K¢

43 459 K¢

40 976 K¢

40 120 K¢

44 259 K¢

43 436 K¢

57 610 K&

44 222 K¢

34 174 K&

42 483 K¢

44 665 K¢

Do

75 593 K&

77 662 K&

56 329 K&

52 407 K&

57 691 K&

65 881 K&

103 832 K¢

71 266 K&

43 559 K¢

55 947 K&

67 475 K&

Od

Platova sféra

Median

Do
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Mzdova sféra Platova sféra

Kraj Od Median Do Ood Median Do

Olomoucky kraj 22 478 K¢ 37 318 K¢ 54 332 K¢ - - -

Zlinsky kraj 36 087 K¢ 50 324 K¢ 71120 K¢ - - -

Moravskoslezsky kraj 27 045 K& 36 311 K¢ 48 168 K& - - -

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

Median za CR celkem

Cz-ISCO Mzdova sféra Platova sféra
3114 Technici elektronici 40 163 K¢ 36 476 K&
31146 Technici elektronici pfistrojd, stroji a zafizeni 39 713 K¢ 38 295 K¢

Pracovni podminky

Nazev 1 2 3 4
Pracovni doba, sménnost X
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin X
Lokalni zatéz jemné motoriky X
Zrakova zatéz X X
Du$evni zatéz X X
Zvysené riziko obecného ohrozeni X
Prace ve vySkach X
Z4té7 praci v omezeném nebo uzavieném prostoru X
ZvysSené riziko Urazu pracovnika X
Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny) X
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach X
Celkova fyzicka zatéz X
Zatéz chladem X
Z4téZ hlukem X
Z&téz vibracemi X
Z4téz prachem X
Z4téz chemickymi latkami X
Zatéz invazivnimi alergeny X
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Nazev

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni

Z&téz ionizujicim zafenim

Z4té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem v¢etné laser(

Zatéz teplem

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

ID

102186

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého cloveka.
o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.
o 4. Stuperni zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce pirekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatfeni, Casteji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzd&lani

Vv,

Typ Nazev

RVP Strojirenstvi

RVP Mechanik sefizova¢
RVP Mechanik elektrotechnik
RVP Elektrotechnika

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru technicky interdisciplinarni

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru vypocetni technika
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru automatizace

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru automatizace ve strojirenstvi

Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace

Kod

23-41-M/01

23-45-L/01

26-41-L/01

26-41-M/01

3941M

Kéd

2647M

2644M

2342M
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o Mechatronik/mechatronicka (26-022-M)

Legislativni pozadavky

¢ QualificationRequirementGravityEnum.1 - Odbornda zpusobilost podle zdkona €. 250/2021 Sb., o bezpecnosti prace v souvislosti s
provozem vyhrazenych technickych zafizeni a nafizeni vlady ¢. 194/2022 Sb., o pozadavcich na odbornou zpusobilost k vykonu
¢innosti na elektrickych zafizenich a na odbornou zpusobilost v elektrotechnice

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

e81.D.2926

e81.D.3752

e81.D.6512

e81.A.3014

e81.A.4004

e81.D.4002

e71.A.1510

e81.D.4024

Nazev
Volba postupu prace, pomdcek a ndhradnich dilt pro provadéni
oprav a ozivovani elektronickych pfistrojd, zafizeni a systémd,

véetné vypocetni techniky

Kontrola stavu a fungovani elektronickych pfistrojl, zafizeni a
systémd, véetné vypocetni techniky

Diagnostikovani poruch elektronickych pfistrojd, zafizeni a systém,
véetné vypocetni techniky

Sestavovani, montaz, zapojovani a ozivovani elektronickych
obvod(, pfistrojd, zafizeni a systém(, v€etné vypocetni techniky

Opravy elektronickych pfistrojd, zafizeni a systéma, véetné
vypocetni techniky

Cejchovani pfistroju méfici a automatizacni techniky
Ruéni obrabéni a zpracovavani kovovych materiall

Méfeni elektrickych veli€in a parametrd, vyhodnocovani naméfenych
hodnot

Popisy durovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kéd

e81._.0042
e81._.0053
e81._.0061
e81._.0001
e81._.0002
e81._.0003
e81._.0004

Nazev

zarizeni a systémy elektronickych komunikaci
pocitaovy hardware

zdravotnické elektronické pfistroje a zafizeni
elektrotechnika

elektrotechnické materialy, vodiCe, kabely
technické kresleni v elektrotechnice

méreni elektrickych veli€in

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

102186

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Odborné znalosti

Kéd

e81._.0015
e81._.0021
e81._.0022
e81._.0023
e81._.0031
e81._.0036

Nazev

elektrické stroje a pfistroje

elektronika obecné

elektronické prvky

elektronické a Cislicové obvody

spotfebni elektronika (televize, videa, CD prehravace, pracky apod.)

¢asomeérné pfistroje a zafizeni

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b03

b04

b06

b07

Nazev

Pocitatovéa zplsobilost
Numericka zplsobilost
Ekonomické povédomi
Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kéd

2.2

1.2

4.5

4.4

1.1

3.3

Nazev

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k flexibilité

Kompetence k samostatnosti
Kompetence k feSeni probléma
Kompetence k celozivotnimu vzdélavani

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

Uroven 1-8

ID

102186

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3

Uroveii 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 102186

e Poruchy vidéni

e Onemocnéni kon¢&etin s poruchou funkce véetné podrazovych stavi

e Zavazna onemocnéni pohybového a nervového systému, omezujici jemnou motoriku a koordinaci pohybd
o Dusevni poruchy

e Poruchy chovani

o Drogova zavislost v anamnéze

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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